
Třída: MOTÝLCI 

Téma: Zvířátka v zimě 

16.1.2023 – 20.1.2023 
 

 

PONDĚLÍ 

- Motivační příběh krtečka, který se snažil uspat zvířátka na zimu – četba 

- Rozbor pohádky  

- Povídáme si s dětmi o tom, co je to zimní spánek a které zvířátka v zimě spí – medvěd, 

ježek, jezevec… + obrázky 

- PH Začarovaný les 

 

 

ÚTERÝ 

- Povídání si nad obrázky o zimě, o tom, jak zimu zvládá lesní zvěř a ptáci, jak jim pomoci, 

co jim dávat a co ne, co zvířátka jí 

- Rozhovor nad tím, kdo se v lese o zvířátka stará + jak vypadá 

- Nácvik básně Myslivec 

Myslivci a jejich pes, 

dobře znají ten svůj les. 

V zimě když je nasněženo,  

do krmelce vozí seno. 

- Námětová hra – Na myslivce 

 

 

STŘEDA 

- Rozhovor nad tím, jak se chováme ke zvířátkům, která najdeme na zahradě nebo v lese 

- Rozhovor nad tím, jak se chováme v lese 

- Opakování již známých písní o lesní zvěři – Běží liška, Sedí liška pod dubem..) 

- Pohybová hra se zpěvem – Zajíček ve své jamce 

- Prohlížení knih, hledání a poznávání lesních zvířat   

- Logopedická chvilka – rozcvičení rtů – špulení (brum, brum, hů..) 

 

 

ČTVRTEK 

- Obrázky lesních zvířátek – zrakové procvičení, rozdílnost samců, samic, mláďátek 

- Námětová hra – stavění domečků/hnízd pro zvířátka/ptáčky 

- Skládání krmítka pro ptáčky z víček od pet lahví 

-Nácvik básně Krmítko 

Mrzne, sněží, to to zebe, 

hodně sněhu spadlo z nebe. 



Ptáčkové teď starost mají, 

jak potravu obstarají. 

Kde jsou v domě hodná dítka, 

dávají jim do krmítka 

trochu zrní, trochu máčku, 

ať si dají do zobáčku. 

- Prstová cvičení – zobání zrní  

 

PÁTEK 

- Poznávání stop  

- Přiřazování zvířátek ke správné stopě 

- Hry se zvířátky 

- PH Zajíci, pozor liška 

- Omalovánky k tématu  
 


